
  

 
 

 

1 
 

 

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 
 

dle § 50 a § 6 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina 

Sídlo: Fritzova 4260/4, 586 01 Jihlava 

Zastoupený: Mgr. Silvií Hawerlandovou, LL.M., ředitelkou KPÚ 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Polní cesta C1 v k.ú. Lavičky 

Sp. značka / č.j.: SPU 163254/2021   /   SPU 268989/2021 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona; zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

 
 
Oznamujeme Vám, že dne 23. 7. 2021 pod č. j.: SPU 268547/2021 rozhodla Mgr. Silvie 

Hawerlandová, LL.M., ředitelka Krajského pozemkového úřadu pro Kraj Vysočina, jednající 

jménem zadavatele Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro 

Kraj Vysočina, v rámci veřejné zakázky s názvem: „Polní cesta C1 v k.ú. Lavičky,“ na základě 

provedeného hodnocení a posouzení splnění podmínek účasti, o výběru dodavatele. 

 

Vybraný dodavatel: 

Obchodní firma / název: COLAS CZ, a.s. 

Sídlo: Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 

Právní forma Akciová společnost 

IČO: 261 77 005 

 

 

1) Odůvodnění výběru:  

 

Zadavatel ve lhůtě pro podání nabídek obdržel pro tuto veřejnou zakázku 5 elektronických 

nabídky účastníků. Hodnotícím kritériem veřejné zakázky byla, ve smyslu ust. § 114 zákona, 

ekonomická výhodnost nabídky.  

V hodnotícím kritériu nejnižší nabídkové ceny se hodnotí pouze absolutní výše celkové 

nabídkové ceny bez DPH, a to v pořadí od nejnižší nabídkové ceny po nevyšší nabídkovou 

cenu.   

Komise na svém 1. jednání dne 169. 7. 2021 hodnotila ekonomickou výhodnost nabídek 

v souladu s bodem 11. Zadávací dokumentace podle nejnižší nabídkové ceny. Komise 



  

 
 

 

2 
 

hodnotila celkovou nabídkovou cenu bez DPH uvedenou dodavatelem v návrhu smlouvy o dílo 

– Článek III., bod 4. 

 

 

Zadavatel stanovil v článku 2.3. Zadávací dokumentace limit ve výši 10 900 000,00 Kč bez 

DPH, pod jejíž úrovní budou nabídkové ceny vždy považovány za mimořádně nízké a bude 

požadováno jejich vysvětlení. 

Komise posoudila nabídkové ceny účastníků z hlediska toho, zda neobsahují mimořádně 

nízkou nabídkovou cenu a konstatovala, že žádná z nabídkových cen účastníků neobsahuje 

mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

Předmětem jednání komise bylo dále posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 

u účastníka, který se umístil dle hodnocení nabídek na prvním místě. Komise tak posoudila 

splnění podmínek účasti u nabídky společnosti COLAS CZ, a.s. 

Komise dospěla k závěru, že posuzovaná nabídka splnila podmínky účasti v tomto zadávacím 
řízení. 
 
Nejvýhodnější nabídkou byla stanovena nabídka společnosti COLAS CZ, a.s. 

 

 

2) Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci: 

 

Předložená nabídka vybraného dodavatele obsahovala tyto dokumenty k prokázání splnění 

kvalifikace: 

- Čestné prohlášení o splnění kvalifikace ze dne 15. 7. 2021, 
- kopii Osvědčení objednatele a Referenčních listů o řádně provedených stavebních prací 

(3x), 
- Čestné prohlášení – Seznam realizovaných staveb 2016 - 2021 
- kopii a ověřenou kopii Výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 2. 6. 2021, 
- kopii Osvědčení o autorizaci v oboru Dopravní stavby, specializace nekolejová doprava 
- Čestné prohlášení ke společensky odpovědnému plnění veřejné zakázky ze dne 

15. 7. 2021, 

Pořadí 

nabídky 

 

Obchodní firma / název 
Nabídková cena 

v Kč bez DPH 

1. COLAS CZ, a.s. 13 699 792,82 

2. STRABAG, a.s. 15 437 015,56 

3. EUROVIA CS, a.s. 15 796 684,81 

4. 

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby, a.s. 

Stavba a údržba silnic Třebíč – obchodní činnost, 

s.r.o. 

16 402 995,42 

5. 
AQUASYS, spol. s r.o. 

SOUKUP MILOŠ, s.r.o. 
16 428 300,00 



  

 
 

 

3 
 

- kopii a ověřenou kopii Plné moci k zastupování z titulu své funkce ze dne 16. 12. 2020 
platné do 31. 12. 2021. 

 

Vybranému dodavateli byla zaslána výzva k doplnění dokladů, na jejímž základě předložil 

ověřené kopie těchto dokumentů: 

- Výkaz zisků a ztrát za roky 2018, 2019, 2020, 
- Osvědčení objednatele a Referenční listy o řádně provedených stavebních prací (3x), 
- Osvědčení o autorizaci v oboru dopravní stavby, specializace nekolejová doprava,  
 

 

Z obsahu těchto dokumentů je zřejmé splnění: 

a)  základní způsobilosti dle § 74 zákona 

 

b)  profesní způsobilosti:  

- dle § 77 odst. 1 zákona – je zapsán v obchodním rejstříku 

- dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona – je oprávněn podnikat v oboru Provádění staveb, jejich 

změn a odstraňování; Výkon zeměměřických činností; Geologické práce a Poskytování služeb 

pro zemědělství a zahradnictví. 

- dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona – je odborně způsobilý neboť disponuje osvědčením  

o autorizaci nebo osvědčením o registraci pro výkon vybrané činnosti pro obor „dopravní                                        

stavby“ dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 

povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 

předpisů, a úředním oprávněním pro ověřování výsledků zeměměřických činností, uděleným 

dle § 14 zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 

souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, s rozsahem uvedeným 

v ustanovení § 13 odst. 1 písm. a) a písm. c) zákona č. 200/1994 Sb. a Osvědčení o odborné 

způsobilosti pro provádění a vyhodnocování geologických prací dle zákona č. 62/1988 Sb. o 

geologických pracích ve znění pozdějších předpisů, s rozsahem uvedeným v ustanovení § 3 

odst. 1 písm. a) cit. zákona. 

  

c) ekonomické kvalifikace: dle § 78 zákona – jeho roční obrat za poslední tři účetní období činil 

minimálně 20 000 000,00 Kč bez DPH 

 

d) technické kvalifikace: byl předložen seznam stavebních prací provedených za posledních  

5 let před zahájením zadávacího řízení včetně seznamu osvědčení objednatele o řádném 

poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. Ze seznamů vyplývá, že realizoval 

min. 3 obdobné stavebních zakázky charakteru polní cesty v rozsahu každé z nich ve výši min. 

10 000 000,00 Kč bez DPH: 

1)  Polní cesta Žernov 2, cena realizace 12 880 880,00 Kč bez DPH, realizace v termínu 
od 07/2017 do 11/2017, osvědčení vydal objednatel ČR – Státní pozemkový úřad, KPÚ 
pro Královéhradecký kraj, Pobočka Náchod, 

2) Polní cesty a PEO k.ú. Jezernice a rekonstrukce polních cest C1, C2 s IP k.ú. Milenov-
sk. II, cena realizace 18 770 702,91Kč bez DPH, realizace v termínu od 03/2016 do 
11/2016, osvědčení vydal objednatel ČR – Státní pozemkový úřad, KPÚ pro Olomoucký 
kraj, Pobočka Přerov, 



  

 
 

 

4 
 

 
3) Polní cesta CP2 v k.ú. Velký Karlov, cena realizace 22 248 407,70 Kč bez DPH, 
realizace v termínu od 03/2018 do 10/2018, osvědčení vydal ČR – Státní pozemkový 
úřad, KPÚ pro Jihomoravský kraj, Pobočka Znojmo. 

 

- dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona; byl předložen seznam členů realizačního týmu, který 
splňuje požadavky zadavatele a je složen ze 4 osob, vedoucího týmu, zástupce vedoucího 
týmu, dalších 2 členů. (Hlavní stavbyvedoucí – autorizace pro obor dopravní stavby, 5 let 
praxe v oblasti stavebnictví a investiční výstavbě, člen týmu pro stavební část – 
vysokoškolské nebo středoškolské vzdělání, 5 let praxe v oblasti dopravních staveb; člen 
týmu pro geodetickou část stavby – geodet oprávněný pro ověřování výsledků 
zeměměřických činností dle § 13 odst.1 písm. a) a c) zákona č.200/1994Sb., 5 let praxe 
v oblasti geodetických prací a člen týmu pro geologickou část stavby – geolog oprávněný 
k provádění a vyhodnocování geologických prací dle zákona č. 62/1988 Sb. o geologických 
pracích, ve znění pozdějších předpisů, s rozsahem uvedeným v ustanovení § 3 odst. 1 písm. 
a) cit. zákona.) 

 

 

 

Poučení 

Proti výběru dodavatele lze podat námitky podle ustanovení § 241 zákona. Námitky musí být 

zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne uveřejnění / doručení oznámení o výběru 

dodavatele stěžovateli. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem dle § 211 odst. 3 

zákona musí probíhat elektronicky. 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti výběru dodavatele uzavřít 

smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 zákona. 

 

 

S pozdravem 

 

 

V Jihlavě dne 23. 7. 2021  

 

 

 

 

………………………………………. 
Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M. 
ředitelka KPÚ pro Kraj Vysočina 
Státního pozemkového úřadu 
 
v.z. Ing. Jan Čekal 
zástupce ředitelky KPÚ pro Kraj Vysočina 
Státního pozemkového úřadu                                                                      

 

 

 

Příloha: Zpráva o hodnocení nabídek 


		2021-07-23T10:05:29+0200
	Ing. Jan Čekal


		2021-07-23T10:06:33+0200
	Ing. Jan Čekal 49fb25e35d398c6e0edfeeacc8c648f526108b13




